



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Ata de Registro de Preços Nº 000001/2026	
Vigência: 12 Meses	Vigência: 15/01/2026 à 15/04/2026
da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ	
Processo (s) nº:	Processo: 010654/2025
Data da Sessão:	0
Pregoeiro:	Ronaldo dos Santos Pimenta
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁUTICO EM QUINZE VIAS URBANAS DE GUAÇUÍ/ES
Fornecedor:	BRAPE CONSTRUTORA LTDA
CNPJ	166.741.830-00160

Os preços e as especificações do objeto registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Secretaria		00000008 - SEC MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERV PUBLICOS			
Item	Lote	Especificação	Quantidade	Preço Ofertado	Valor Total
000001		RECAPEAMENTO ASFALTICO - REMOÇÃO E REASSENTAMENTO recapeamento asfáltico - remoção e reassentamento de paralelepípedos, inclusive perdas em vias urbanas M ² -	7.877,340	105,480	830.901,823
000002		RECAPEAMENTO ASFALTICO - APLICAÇÃO DE JATO DE AR COMPRIMIDO recapeamento asfáltico - aplicação de jato de ar comprimido para limpeza de trincas M ² -	26.257,790	2,960	77.723,058
000003		SERVICO DE RECUPERAR EIXO serviço de recuperar eixo SERV -	52.515,590	1,150	60.392,929
000004		RECAPEAMENTO ASFALTICO - CBUQ CAMADA PRONTA - CAPA recapeamento asfaltico - cbuq (camada pronta - capa) exclusive fornecimento e transportes do cap e massa TON -	5.041,500	197,280	994.587,120
000005		RECAPEAMENTO ASFALTICO - TR-301-00 MASSA ASFALTICA recapeamento asfáltico - tr-301-00 (massa asfáltica) - 1,948xp + 2,023xr + 14,991 - xp = 196,2 TON -	5.041,500	448,950	2.263.381,425
000006		MATERIAL BETUMINOSO - CAP-50/70 material betuminoso - cap-50/70, fornecimento TON -	312,570	4.738,290	1.481.047,305
000007		MATERIAL BETUMINOSO - EMULSAO RR-1C material betuminoso - emulsão rr-1c, fornecimento TON -	6,050	3.353,150	20.286,557
000008		MATERIAL BETUMINOSO - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO transporte de material asfáltico (dnit), inclusive bdi diferenciado - (0,752xp + 0,889xr + 80,270) - xp = 1050 TON -	318,620	942,910	300.429,984
000009		SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVERTICA EM PELICULA sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira M ² -	0,360	881,270	317,257
000010		SINALIZAÇÃO - TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC sinalização - tela de proteção de segurança de pvc cor laranja com suporte para sinalização de obras M -	100,000	27,450	2.745,000
000011		SINALIZAÇÃO - CONES PARA SINALIZAÇÃO cones para sinalização, fornecimento e colocação UND -	30,000	118,880	3.566,400



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

000012		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=600 sinalização horizontal tmd=600, vida útil 3 anos, taxa=3,0 kg/m ² material termoplástico) M ² -	1.688,900	52,840	89.241,476
000013		CANTEIRO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - PLACA DE OBRA canteiro mobilização e desmobilização - placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão der M ² -	8,000	299,870	2.398,960
000014		CANTEIRO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - ALUGUEL DE CONTAINER canteiro mobilização e desmobilização - aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam. térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef MES -	6,000	1.528,000	9.168,000
000015		CANTEIRO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ACIMA DE 150 KM canteiro mobilização e desmobilização - mobilização e desmobilização de container acima de 150 km UND -	1,000	3.954,300	3.954,300
000016		CANTEIRO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTO COM CARRETA PRANCHA mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo HORAS -	64,000	719,480	46.046,720
000017		ADMINISTRAÇÃO LOCAL administração local UND -	1,000	432.414,560	432.414,560
				Valor Total:	6.618.602,88